令和６年４月１６日

会員各位
（一社）東京都造園緑化業協会

                         技術委員長 鈴木 義人

令和６年度
刈払機作業従事者安全衛生教育研修のご案内

日頃、当協会の事業活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、「刈払機従事者安全衛生教育研修」を下記のとおり実施します。草刈り等の現

場にて刈払機を扱う場合には、必須の資格となっておりますので、対象となる社員がい
らっしゃいましたら、是非この機会に受講していただきますようご案内申し上げます。

                   記

１ 日 時   令和６年５月１７日（金）午前 9 時 30 分～午後 5 時 00 分
         受付開始９時 15 分～（時間は前後する場合があります）
                  ※ 雨天決行

※ 最少催行人数に満たない場合は中止することがあります
２ 場 所   大井ふ頭中央海浜公園 大井スポーツセンター2F 会議室
         https://seaside-park.jp/park_ooisports/oisports_access/
３  定 員   30 名（会員優先）
         ※ 申込者多数の場合は、調整させていただくことがあります。
４  申込方法   5 月７日（月）までに別紙申込書にご記入いただき、メール又は

ファックスにてお申込みください。
         ※ 受講申込みされた方には別途受講票、請求書をメールします。
５ 受 講 料    10,000 円（緑化業協会会員）/ 15,000 円（その他）
                 ※ 受講確定の方にお振込先等、詳細の案内をします。
         ※ 他の教習機関より割安となっています。
６ 持 参 等   筆記用具、安全靴・作業服・手袋・ヘルメット・雨具・昼食をご

用意願います。
         ※ 学科終了後、効果測定有り。
７ 修 了 証   研修会終了後、労働安全衛生法に基づき「修了証」を交付します。